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Суб’єкт права на конституційну скаргу – Борисенко Антон 

Олександрович – звернувся до Конституційного Суду України з клопотанням 

визнати такими, що не відповідають частині третій статті 22, частині другій 

статті 55 Конституції України (є неконституційними), положення абзацу 

дев’ятого частини четвертої, абзацу другого частини чотирнадцятої статті 25 

Закону України „Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування“ від 8 липня 2010 року № 2464–VI (в редакції 

до внесення змін Законом України „Про внесення змін до Митного кодексу 

України та деяких інших законодавчих актів України у зв’язку з проведенням 

адміністративної реформи“ від 14 січня 2020 року № 440-IX), в яких йдеться 

про обов’язок платника єдиного внеску сплатити суми недоїмки та штрафів 

разом з нарахованою пенею у десятиденний строк або у цей же строк 

оскаржити таку вимогу (рішення)  до органу доходів і зборів вищого рівня чи 

до суду. 

Автор клопотання вважає, що оспорювані норми не відповідають 

Конституції України, оскільки, встановлюючи десятиденний строк на 

оскарження в суді рішень (вимог) щодо недоїмки з єдиного внеску, який є 

замалим у порівнянні із загальним строком позовної давності, створюють 

штучний бар’єр для захисту громадянами своїх прав та йдуть у розріз з 

гарантованим Конституцією України правом на оскарження рішень органів 

державної влади, а також звужують обсяг існуючих прав і свобод, що є 

недопустимим з огляду на приписи Основного Закону України. 

 
 


